
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 119 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198604/U DEL 11/07/2023 14:54:09



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 119 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite le Comunicazioni prot. 74217/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 31/03/2023 al 14/04/2023 e prot. 170253/2023 in 
affissione dal 23/05/2023 al 06/06/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 119 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
11.07.2023 11:55:46 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 822165 GGLNTN71J25H501V GIGLIOTTI ANTONIO

2 981847 BNMCRL38L20L009D BONOME CARLO

3 970462 HJYLAA65D22Z226N L'ANGOLO DELLE MERAVIGLIE DI HAJ YEHYA ALA

4 970535 BRNNNL65H42F032L BERNARDINI ANTONELLA

5 970597 VGICRL58S15H501T VIGO CARLO

6 970664 VNGFLC57A08L103D EVANGELISTA FELICE

7 971108 BLLCLD68M11D707Z BELLUCCI CLAUDIO

8 980420 MNCFNC71B60H501E MENCHERINI FRANCESCA

9 980441 SHMLMA56S27Z249P SHAMSUL ALAM

10 980512 DGNMMD60T21Z343K DIAGNE MOHAMADOU

11 980640 MHMNAA50A01Z330D NAAOUI MOHAMMED

12 980962 DDDNNN44M02C351J DIDDIO ANTONINO

13 981130 NJKNGZ73R49Z335D NJOKU NGOZI

14 981201 RMJSLH66C11Z330D RAMIJ SALAH

15 981223 RCCNZR57C16H501Z EDIZIONI DOUBLEDOSE 1999 D & D DI  RECCHIA NAZZARENO

16 981257 BBLVTR59R30C900L ABBALE VALTER

17 981638 KBEMFT63B10Z343P KEBE MOR FATY

18 981804 LOUBNY60A15Z335B OLUA BONNY CASTRO

19 981866 MNGFBA74E11F912K MANGANIELLO ASSICURAZIONI DI MANGANIELLO FABIO

20 981873 BNRLSN74R02C773U BENARDINELLI ALESSANDRO

21 981898 PRRMRZ50B07H501T PORRO MAURIZIO

22 982230 CRLSVT68A30F839T CIRILLO SALVATORE

23 982310 HQOMSH70A20Z249V HOQUE MD SHAFIGUL

24 982688 MCLFLC79B61Z129L MICLESCU FELICIA

25 982692 SWOSRA62A01Z343C SOW  SAER

26 983056 STPLND72E10Z129Q STUPARU ALEXANDRU

27 983424 VVSGPP79M27L182Y CO.MER DI AVVISATI GIUSEPPE

28 984473 LVLNCL71L30H501A CONSULTING AZIENDALE DI LAVALLE NICOLA

29 984726 GYUMTR67T29Z343S GUEYE MACTAR

30 984730 GYUBHM64A06Z343H GUEYE IBRAHIMA

31 984754 LOUSGH58R20Z210I LOU SONGHE

32 984799 TCCLSN70E29H501W ALESSANDRO DI TICCONI ALESSANDRO

33 984951 DBSCMN66E61H501F DE BIASE CLEMENTINA

34 984970 FBBNZE54C25G184K FABBRI ENZO

35 985035 SNSFRZ68P05H501E SENESE FABRIZIO

36 985075 MDZHSN66A01Z249X MD ZABED HOSSAIN

37 985328 BHUCTS69S19Z335H MILTUS MERCHANDISE DI UBAH CLETUS CHUKWUMA

38 985393 MHLGRL75S19Z129C MIHALAICHE GABRIEL

39 985427 JMHMDM54B28Z220W JUM'A HARAMI MOH'D MUSA MOH'D

40 985445 JYKCML76B64Z209L JAYAKODY ARACHCHIGE DONA CHAMILA DILRUKSHINI JAYAKODY

41 985540 BAXPML62H20Z343T BA PAPA MALICK NDIAYE

42 985602 SNWDNK69E45Z335W SENUWA ADERONKE RISIKAT

43 985622 DJPMLR59C04Z306F CHANA WASH DI DTIEPWOU NOUPA MAGIOIRE

44 985711 KHDSDD77C12Z330L KHOUDIRATE ESSEDIK

45 985745 MSSBLL53D07Z345X MUSSE ABDULLAHI ABDI

46 985783 DPIFLL73R09Z343X DIOP FALLOU

47 985814 GRGLVI65B05Z129B GORGAN  LIVIU

48 985841 BLZRNN63C44G813X BALZANO ROSANNA

49 985885 ZKHMDG68E29Z336Y ZAKI HENEIN MAGDI GHATTAS

50 985910 GYUMMD60A02Z343W GUEYE MAMADOU

51 985923 DPNNTN64S25E799X A.D.P. INFORMATICA DI ANTONIO DI PENTA

52 985964 GGENDU60A20Z100L AREL DI GEGA NDUE

53 986060 NGMMRO54A03Z343Q NGOM OUMAR

54 986120 GYUMDN69B10Z343A GUEYE MAMADANE

55 986133 NGRNLI75C14Z129O UNGURU IONEL

56 986135 TNTVNI67R25H501Z ALEX BAR DI TONTINI IVAN

57 986141 DIAMMD68L15Z343D DIA MAMADOU

58 986191 YNGHLN59T67Z306A EYENGA HELENE

59 986205 JNGDHA64M04Z213X JANG DAE HO

60 986341 LMASGN66L10Z343D LAME SERIGNE

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198604/U DEL 11/07/2023 14:54:09



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 986344 MHMBDS71M24Z336K MOHAMED ATIA MOHAMED ABOU ADS

62 986346 DSATMH65C03Z336W ATEF MOHAMED IBRAHIM ADS

63 986460 KMRSPN69C09Z249F KUMAR DAS SWOPAN

64 986509 CLCMNL76R15H501Z COLUCCINI EMANUELE

65 986597 HQANSL78D06Z249Q HAQUE ANISUL

66 986630 JGELRN60R03Z335Q EJIOGU LAWRENCE SLEVEN

67 986631 MBYMTL71B02Z343Q MBAYE MOR TALLA

68 986648 CHGBSS64H15Z335A ACHIGA BLESSING CHINEDU

69 986680 RVURRT70T27H501D BAMBA CONTROSOFFITTI DI RUVIO ROBERTO

70 986687 GLVRCL74D59Z129P GALAVAN RODICA ELENA

71 986703 BDLSFN55T55H501R BADALONI STEFANIA

72 986799 DDASHF76P08Z336Q DAOUD SAMEH FAWZY MEGAHED

73 986817 KBGCRS60M20Z335A SUITE 5 DI AKABUOGU CHRISTOPHER

74 986829 MLNFTN64A15Z311S MALONGA FORTUNE

75 986928 YLRBSL69L03Z604V BORIS ALI OYOLA  OROZCO

76 986929 GYUCKH68E15Z343Z GUEYE CHEIKH MORY

77 986955 VLALSN64M08F839G AVOLIO ALESSANDRO

78 986972 SKRBKR50B20Z330Y SOUKARI BOUBKER

79 986999 CVLMCL57P17H501P IACOVOLTA MARCELLO

80 987021 LAILRH68P04Z336E ALI ALI IBRAIM AHMED

81 987078 KSLMRA58D57Z127I KOSALKA MARIA

82 987097 GNTSNS64T20Z127W GONTARZ STANISLAW

83 987212 HDRLAI61R18Z249R HAIDER ALI

84 987246 GYUKDM76E09Z343Y GUEYE KHADIM

85 987259 BDSMIA57D01Z249Y BADSHA MIA

86 987275 MRNMHL57R11L273Y MARINELLI MICHELE

87 987446 RIOSNT58A01A064S IORIO SANTO

88 987505 SCKCKH66C06Z343H SECK CHEIKH

89 987509 DSCNCL62L03I244J DI SCIPIO NICOLA

90 987529 DMRCRL50M23Z133T STUDIO  DIMAURO  DI DIMAURO CARLO

91 987585 DFISGN58E14Z343E DIOUF SERIGNE

92 987698 LMTBRR76A01Z330M EL MAATAOUI ABDERRAHIM

93 987710 NSPFBA59B06H501Z UTENSILERIA MECCANICA E EDILE ROMANA DI NESPOLA FABIO

94 987729 FXIPDV60D09Z404C FIX PAUL DAVID

95 987752 TMRBZZ43A01Z330C TAMIRO  BOUAZZA

96 987754 TMRSHR53A01Z330J TAMIRI SGHIR

97 987779 NCRSFN71R12H501W INCORONATO STEFANO

98 987787 PRCGMV64T03H501A ABACODUE DI PERCOCO GIACOMO VITTORIO

99 987797 BCCGFR65D03H501T BOCCOLI GIANFRANCO

100 987815 CRMSVT80T15E791I CIRMA SALVATORE

101 987843 BYTNLY73T26Z104I NIKOLAY ENTCHEV BAYTCHEV

102 987869 MRSGDS71R01Z335W OMOROSE OGBEIDE OSAMEDE

103 987898 SWOSDA64D02Z343O SOW SADIO

104 988016 GLLRTR55M14H501O GALLO ARTURO

105 988031 LOXCKH64E17Z343N LO CHEIKH TIDIANE

106 988266 RDSDGN62D10Z118V RADOSAVLJEVIC DRAGAN

107 988315 FRRMST73D24H501J FERRANTI MODESTO

108 988378 LRCKDR57A01Z330N ELARCHI KADDOUR

109 988431 GSPRCR77L31H501W GASPARINI  RICCARDO

110 988735 TPIDNA71C09Z129H TIPA DAN

111 988782 SSYRHL75S47Z335U OSASUY RACHEL I

112 983878 CLMSRG61C17H501V CALAMARO SERGIO

113 981386 CSLCLD71R49H501D CASELLI CLAUDIA

114 981420 MRGMGR57L42C390Q MARGUTTI MARIA GRAZIA

115 981477 CMPCLD64H14H501R CAMPOLO CLAUDIO

116 982368 RCCLRD56A24A662Q ROCCA ALFREDO

117 985530 MDXJML67A01Z249G MD JAMAL

118 987832 MNZVTR55T15F839S MANZO VITTORIO

119 987868 NSMYSF63R04Z336A IBRAHIM YOUSSEF NESIM ABDOU

2/2


